

Lahden kaupunki, Tarkastuslautakunta, 07.02.2023

§ 11

Lahti Energia Oy:n ajankohtaiset asiat

5951/00.04.00.00/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Tarkastusjohtaja Reijo Ollikka p. 050 559 4016

Päätös

Merkittiin tiedoksi.

Esittelijä

Tarkastusjohtaja Ollikka Reijo

Päätösehdotus

Lautakunta merkitsee saadun selvityksen tiedoksi.

Asian käsittely

Toimitusjohtaja Jouni Haikarainen esitteli Lahti Energia Oy:n ajankohtaisia asioita. Esityksessä ja keskustelussa tuli esiin mm. seuraavaa:

Lahti Energian oma sähköntuotanto Kymijärven voimalaitoksella kattaa noin kuudesosan Lahden alueella kulutettavasta sähköstä. Oman sähköntuotannon lisäksi Lahti Energialla on omistusosuuksia tuuli- ja ydinvoimalaitoksista. Näistä omistuksista saatava omakustanteinen sähköntuotanto mukaan lukien, Lahti Energian tuotanto kattaa noin 60 % Lahden alueen vuosikulutuksesta. Noin 80 % Lahden alueella kulutetusta sähköstä on Suomessa tuotettua, loppu tuontisähköä, lähinnä Ruotsista.

Lahti Energia ei ole hyötynyt sähkön korkeasta markkinahinnasta merkittävästi. Kustannustason nousu, erityisesti polttoaineiden osalta, on syönyt kannattavuutta. Korkean markkinahinnan suurimpia hyötyjiä ovat sähköntuottajat, jotka omistavat paljon säädettävää vesivoimaa Pohjoismaissa (Fortum, Vattenfall, Statkraft, Suomessa myös UPM ja Helen), sekä muun ei fossiilisen tuotannon omistajat, joiden suojaustasot ovat alhaiset eli ne, jotka ovat ottaneet suurempaa riskiä. Mikäli Spot-

markkinan korkea hintataso jatkuu pitkään, nostaa se myös johdannaisten hintaa, jolloin tuottajat hyötyvät. Markkinoiden epävarmuus pitkään jatkuessaan haittaa sekä tuottajia että kuluttajia.

Sähkön siirtohinnot ovat säädelyjä. Sähköverkkoyhtiö saa laskuttaa laskennallisella kaavalla määräytyvää enimmäishintaa (ns. kohtuullinen tuotto). Tuottoon vaikuttavat mm. vallitseva korkotaso, tehdyt investoinnit, kulurakenne sekä toiminnan tehostaminen. Lahti Energian sähköverkkoyhtiön siirtohinnot on kansallisesti verrattuna kohtuulliset. Lahti Energia on laskenut siirtohintoja noin 10 % toukokuussa 2022.

Kaukolämmön tuotantokustannukset ovat nousseet vuonna 2022 polttoaineiden, kuten metsähakkeen hinnan noususta johtuen. Osa kustannusnoususta on viety kaukolämmön kuluttajahintaan 1.7. ja 1.9.2022 tehdyllä hinnan korotuksilla. Lahti Energian tavoitteena on pitää kaukolämmön hinta kilpailukykyisenä sekä muihin kaupunkiyhtiöihin että vaihtoehtoihin lämmitysmuotoihin verrattuna. Kaukolämmön hinta on kuitenkin pidettävä myös kustannusvastaavana yhtiön kannattavuuden sekä velanmaksukyvyyn ja investointikyvyyn säilyttämiseksi. Investoimalla tuotannon monipuolistamiseen vähennetään polttoaineiden saatavuuteen ja hinnoitteluun liittyviä riskejä sekä lasketaan tuotantokustannuksia, joka puolestaan auttaa säilyttämään yhtiön kannattavuutta ja vähentää hinnoittelupainetta asiakaspäässä.

Maakaasun osalta hintapiikki oli elokuussa 2022, jonka jälkeen hinta on korjaantunut ja aletaan lähestyä normaalia hintatasoa.

Lahti Energian visio on "ROHKEASTI ILMASTOPOSITIIVINEN". Strategiset painopisteet ja tavoitteet lähivuosille ovat:

- tuotanto: energian tuotanto hiilinegatiiviseksi
- verkot: seuraavan sukupolven energiaverkot
- palvelut: energiapalvelut tulevaisuuden asiakastarpeisiin
- kokemus: toimialan paras asiakas- ja henkilöstökokemus

Perusteluosa

Energian hinta on noussut merkittävästi eri syistä johtuen vuoden 2022 aikana. Vaikutuksia kaupunkilaisten elämään on tarkoitus arvioida lautakunnan arviointikertomuksessa.

Kokoukseen on kutsuttu Lahti Energia Oy:n toimitusjohtaja Jouni Haikarainen selvittämään energian hinnoittelua ja yhtiön ajankohtaisia näkymiä nykyisessä markkinatilanteessa.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

-